

	Durchschnittliche Nährwerte Average nutrition facts		Portion (35 g) in 300 ml Milch (1,5%) + 4,5 g Sonnenblumenöl Serving (35 g) in 300 ml milk (1.5%) + 4,5 g sunflower oil		% RDA*
	per 100 g				
Nährwerte nutritional values	Energie / Energy	1521 kJ (363 kcal)	1299 kJ (310 kcal)		
	Protein	48.4 g	36.8 g		
	Kohlenhydrate / Carbohydrates	39.4 g	28.2 g		
	- davon Zucker / thereof sugar	9.85 g	3.45 g		
	Fett / Fat	1.7 g	9.6 g		
	Ballaststoffe / Fiber	0.1 g	0.03 g		
	Salz / Salt	1,7 g	947,98 mg		
Vitamine vitamins	Vitamin A	798.32 µg	360.60 µg		45
	Vitamin D	4.30 µg	1.50 µg		30
	Vitamin E	20.00 mg	10.07 mg		84
	Vitamin C	51.43 mg	23.10 mg		29
	Vitamin B1	1.24 mg	0.54 mg		50
	Vitamin B2	2.00 mg	1.24 mg		89
	Niacin	19.94 mg	7.25 mg		45
	Vitamin B6	1.84 mg	0.78 mg		56
	Folsäure / Folic acid	335.54 µg	130.93 µg		65
	Vitamin B12	2.27 µg	0.79 µg		32
	Biotin	45.94 µg	26.58 µg		53
	Pantothensäure / Pantothenic acid	4.15 mg	2.50 mg		42
Mineralstoffe - Spurenelemente Minerals - trace elements	Kalium / Potassium	1342.68 mg	934.94 mg		47
	Calcium	500.37 mg	529.11 mg		66
	Phosphor / Phosphorus	1137.73 mg	671.19 mg		96
	Magnesium	126.08 mg	80.11 mg		21
	Eisen / Iron	32.89 mg	11.64 mg		83
	Zink / Zinc	9.65 mg	4.49 mg		45
	Kupfer / Copper	2.00 mg	0.60 mg		77
	Mangan / Manganese	0.86 mg	0.31 mg		16
	Selen / Selenium	52.27 µg	18.29 µg		33
	Jod / Iodine	117.26 µg	50.94 µg		34
	L-Carnitin / L-carnitine	0.53 g	0.18 g		n/a

* Prozent der empfohlenen Tagesdosis nach Richtlinie 2008/100/EG über die Nährwertkennzeichnung von Lebensmitteln.

n/a = Noch keine Empfehlung vorhanden.

Die errechneten Werte sind Durchschnittswerte und unterliegen natürlichen Schwankungen der Rohstoffe.

* Recommended daily dose according to directive 2008/100/EG on nutrition labeling of foods.

n/a = No recommendation available.

The calculated values are mean values and subject to natural fluctuations of raw materials.

MADE IN GERMANY

MAGIC FOOD

... Träume werden Wirklichkeit ...

DIÄTDRINK



L-Carnitin
L-carnitine

Proteine
Proteins

Vitamine, Mineralstoffe
Vitamins, Minerals

Aminosäuren
Amino acids

Vanillegeschmack
Vanilla flavour

Pulver zur Zubereitung eines eiweißreichen Getränks mit L-Carnitin, Vitaminen und Mineralstoffen. Zur Zubereitung einer Mahlzeit für eine gewichtskontrollierende Ernährung.

Zutaten: Sojaproteinisolat, Magermilchpulver, Honigpulver (Honig, Maltodextrin), Magermilchjoghurtpulver, Dikaliumphosphat, Aroma, Tricalciumphosphat, Pflanzenöl, L-Carnitin, Magnesiumcarbonat, Weinsäure, Eisenfumarat, Zinkgluconat, Ascorbinsäure, Süßstoff Sucralose, DL-alpha-Tocopherolacetat, Niacin, Kupfergluconat, Retinylacetat, Calcium-D-Pantothenat, Mangan-Ilsulfat, Riboflavin-5-phosphat, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Folsäure, Kaliumiodid, Natriumselenit, Biotin, Cholecalciferol, Vitamin B12.

Allergenhinweis: Produkt kann Spuren von glutenhaltigem Getreide, Eiern und Eierzeugnissen enthalten.

Zubereitung: 35 g (ca. 3 Esslöffel) DIÄTDRINK in 300 ml Milch (1,5% Fettgehalt) und zusätzlich 4,5 g Pflanzenöl (reich an ungesättigten Fettsäuren, z. B. Sonnenblumenöl) einrühren, im Shaker oder Mixer zubereiten oder mit Schneebesen/Mixstab quirlen.

Verzehrempfehlung: Ersetzen Sie täglich eine Mahlzeit durch den DIÄTDRINK. Die angegebene Zubereitung ist einzuhalten. Der DIÄTDRINK erfüllt nur im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung die angestrebte Gewichtskontrolle, wenn auch andere Lebensmittel Bestandteil dieser Ernährung sind! Für den optimalen Erfolg sollten Sie auf eine ausreichende tägliche, möglichst kalorienfreie Flüssigkeitszufuhr von mindestens 2 Litern pro Tag achten.

Ungeöffnet, kühl und trocken aufbewahrt mindestens haltbar bis: Siehe Dosenboden.

Powder for preparing a high protein drink with L-carnitine, vitamins and minerals. To prepare a meal replacement for weight control diet.

Ingredients: Soy protein isolate, skimmed milk powder, honey powder (honey, maltodextrin), skim milk yogurt powder, dipotassium phosphate, flavour, tricalcium phosphate, vegetable oil, L-carnitine, magnesium carbonate, tartaric acid, ferrous fumarate, zinc gluconate, ascorbic acid, sweetener sucralose, DL-alpha-tocopheryl acetate, niacin, copper gluconate, retinyl acetate, calcium-D-pantothenate, manganese-II-sulfate, riboflavin-5-phosphate, pyridoxine hydrochloride, thiamine mono nitrate, folic acid, potassium iodide, sodium selenite, biotin, cholecalciferol, vitamin B12. **Allergen information:** Product may contain traces of gluten-containing grains, eggs and egg products.

Preparation: Stir 35 grams (about 3 tablespoons) DIÄTDRINK in 300 ml of milk (1.5% fat content) and additional 4.5 g of vegetable oil (rich in unsaturated fatty acids, such as sunflower oil) in a shaker, blender or whisk using a hand blender.

Recommended dosage: Replace one meal a day by the DIÄTDRINK. The indicated preparation has to be observed. The DIÄTDRINK only fulfills the purpose of a low calorie diet when other foods are part of this diet. The best possible success with DIÄTDRINK will be achieved by an intake of preferably calorie-free fluid of at least 2 litres per day.

Unopened, cool and dry stored best before: See can bottom.

Mahlzeit für eine gewichtskontrollierende Ernährung mit Zuckerarten und Süßungsmittel / Meal replacement for weight control with sugars and sweetener

Inhalt / content: **14 Portionen / servings 500 g e**

**Aminosäuren / Amino acids
per 100 g Protein**

Leucin / Leucine	8.60 g
Lysin / Lysine	6.99 g
Threonin / Threonine	3.74 g
Valin / Valine	5.81 g
Isoleucin / Isoleucine	5.46 g
Phenylalanin / Phenylalanine	5.00 g
Methionin / Methionine	1.76 g
Tryptophan	1.56 g
Histidin / Histidine	2.80 g
Prolin / Proline	6.98 g
Tyrosin / Tyrosine	3.57 g
Arginin / Arginine	5.50 g
Glycin / Glycine	3.27 g
Cystein / Cysteine	0.90 g
Glutaminsäure / Glutamic acid	20.26 g
Asparaginsäure / Aspartic acid	9.44 g
Serin / Serine	4.61 g
Alanin / Alanine	3.75 g